

**KUMO Møbelforretning Holstebro A/S**  
Gartnerivej 48-50, 7500 Holstebro

**CVR-nr. 17 61 25 30**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. august 2018

---

Frans B. Langkjær  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KUMO Møbelforretning Holstebro A/S Gartnerivej 48-50 7500 Holstebro  Telefon: 96111111  CVR-nr.: 17 61 25 30 Stiftet: 1. februar 1994 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Kurt Mortensen Henrik Pagh Mortensen Frans Bredmose Langkjær Klaus Kjærsgaard Kristensen Lars Ringgaard
<b>Direktion</b>	Henrik Pagh Mortensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Hostrupvej 6 7500 Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er i lighed med tidligere år detailhandel med møbler.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 4.569 t.kr. mod 4.692 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 142 t.kr. mod 732 t.kr. sidste år.

I årets løb har selskabet indfriet en renteswap, hvilket har påvirket resultatet negativt. Beløbene som tidligere er ført på egenkapitalen efter skat er i henhold til gældende regler ført i driften, som finansielle omkostninger med tkr. 694. Skatten heraf tkr. 178 er indtægtsført som regulering af skat tidligere år. Korrigeres for effekten af renteswapindfrielsen udgør dette års ordinære resultat efter skat tkr. 658 mod tkr. 732 sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

---

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.568.813</b>	<b>4.691.893</b>
1 Personaleomkostninger	-3.604.336	-3.545.422
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-167.142	-200.196
<b>Driftsresultat</b>	<b>797.335</b>	<b>946.275</b>
Andre finansielle indtægter	199.100	162.035
Øvrige finansielle omkostninger	-845.113	-169.871
<b>Resultat før skat</b>	<b>151.322</b>	<b>938.439</b>
2 Skat af årets resultat	-8.919	-206.726
<b>Årets resultat</b>	<b>142.403</b>	<b>731.713</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
Overføres til overført resultat	0	31.713
Disponeret fra overført resultat	-557.597	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>142.403</b>	<b>731.713</b>

## Balance 30. juni

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Grunde og bygninger	3.064.865	3.153.436
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	88.514	148.845
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.153.379</u>	<u>3.302.281</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	974.172	829.420
	Andre tilgodehavender	198.000	198.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.172.172</u>	<u>1.027.420</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.325.551</u></b>	<b><u>4.329.701</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	3.543.315	3.422.059
	Varebeholdninger i alt	<u>3.543.315</u>	<u>3.422.059</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	492.188	270.357
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	210.525
	Periodeafgrænsningsposter	56.744	70.587
	Tilgodehavender i alt	<u>548.932</u>	<u>551.469</u>
	Likvide beholdninger	1.215.960	1.281.820
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.308.207</u></b>	<b><u>5.255.348</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.633.758</u></b>	<b><u>9.585.049</u></b>

## Balance 30. juni

Passiver		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	500.000	500.000
5	Overført resultat	1.477.545	1.518.752
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.677.545</u></b>	<b><u>2.718.752</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	670.300	621.400
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>670.300</u></b>	<b><u>621.400</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	3.136.332	2.570.700
	Deposita	81.125	81.125
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.217.457</u>	<u>2.651.825</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	213.640	135.300
	Gæld til pengeinstitutter	1.494	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	696.306	636.870
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	597.324	743.784
	Gæld til tilknyttede virksomheder	217.181	0
	Selskabsskat	137.610	216.942
	Anden gæld	1.204.901	1.860.176
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.068.456</u>	<u>3.593.072</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>6.285.913</u></b>	<b><u>6.244.897</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.633.758</u></b>	<b><u>9.585.049</u></b>
8	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
9	<b>Eventualposter</b>		



## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.481.221	3.431.361
Andre omkostninger til social sikring	51.972	50.552
Personaleomkostninger i øvrigt	71.143	63.509
	<b>3.604.336</b>	<b>3.545.422</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	11	12
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	137.610	174.526
Årets regulering af udskudt skat	48.900	32.200
Regulering af tidligere års skat	-177.591	0
	<b>8.919</b>	<b>206.726</b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. juli	4.703.351	466.809
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>4.703.351</b>	<b>466.809</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli	1.549.915	317.964
Årets afskrivninger	88.571	60.331
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni</b>	<b>1.638.486</b>	<b>378.295</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>3.064.865</b>	<b>88.514</b>

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. juli	1.518.752	1.336.657
Årets overførte overskud eller underskud	-557.597	31.713
Regulering renteswap	516.390	150.382
	<b><u>1.477.545</u></b>	<b><u>1.518.752</u></b>

<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. juli	700.000	500.000
Udloddet udbytte	-700.000	-500.000
Udbytte for regnskabsåret	700.000	700.000
	<b><u>700.000</u></b>	<b><u>700.000</u></b>

<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.349.972	2.706.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-213.640	-135.300
	<b><u>3.136.332</u></b>	<b><u>2.570.700</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.256.742</u>	<u>1.488.300</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.350 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.064t.kr.

Selskabets pengeinstitut har på selskabets vegne afgivet bankgaranti på tkr. 150 overfor leverandøren "In2House".

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, som er uopsigelige fremtil den 1. januar 2019. Den årlige husleje udgår tkr. 540

Selskabet har indgået leasing kontrakt med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på tkr. 86. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 114 tkr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Henrik Pagh Mortensen Holding ApS som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.